
Meldeergebnis
12. offene Frühjahrsmeisterschaft des Bezirkes Pankow

Abschnitt 1 am 22.03.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Bezirkssportbund Berlin Pankow e.V.
Ausrichter: Aqua Berlin e.V.

5 Bahnen á 25m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 16:15

Einschwimmen: 16:15
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 17:00

Stand: 20.03.2025, 10:48:18 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimmhalle Thomas-Mann-Str.
Thomas-Mann-Str. 3
10409 Berlin



Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Aqua Berlin e.V. 5663  38/ 34 143/  0
SG Berliner Wasserratten 5676   2/  3  10/  0
SSV Berliner Haie e.V. 5700   4/  1  10/  0
Treptower SV Berlin e.V. 5658   4/  5  18/  0
Gesamt für den Verband   48/  43  181/  0



Abschnitt 1 - Samstag 22.03.2025
  Einlass: 16:15 Uhr | Einschwimmen: 16:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 17:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m D-Beine weiblich
Wettkampf 2 - 25m D-Beine männlich
Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich
Wettkampf 5 - 25m R-Beine weiblich
Wettkampf 6 - 25m R-Beine männlich
Wettkampf 7 - 25m K-Beine weiblich
Wettkampf 8 - 25m K-Beine männlich
Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 25m Brust männlich
Wettkampf 11 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - 25m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 25m Kraul weiblich
Wettkampf 14 - 25m Kraul männlich
Abschnittsende (ca. 19:35 Uhr)

Wettkampf 1 - 25m D-Beine weiblich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Wordel, Fiona Mirabell  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Hadlich, Klara  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Wettkampf 2 - 25m D-Beine männlich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Corsing, Lion  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Konusch, Alexander  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 von Kovatsits, Ada  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Becker, Fritzi  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Asare, Lou  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Sydow, Melina  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Huhn Ramirez, Coral Yara  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paulan, Anneli  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Minkwitz, Sophia  2018 Aqua Berlin e.V. 00:54,66
Bahn 3 Rosenthal, Vivien  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,00
Bahn 4 Ressler, Arina  2017 Aqua Berlin e.V. 00:51,44
Bahn 5 Ottmar, Helena  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00



noch Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wolff, Hannah  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:47,89
Bahn 2 Sittner, Emma  2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,13
Bahn 3 Jacobi, Sarah  2017 Aqua Berlin e.V. 00:33,78
Bahn 4 de Maiziere, Marla  2017 Aqua Berlin e.V. 00:35,00
Bahn 5 Handt, Elli  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:44,15

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Borisova, Anna  2017 Aqua Berlin e.V. 00:33,15
Bahn 2 Plamann, Tessa  2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,13
Bahn 3 Frauenschläger, Luana Elli  2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,39
Bahn 4 Bruns, Emilie  2017 Aqua Berlin e.V. 00:30,78
Bahn 5 Neuendorf, Marie  2018 Aqua Berlin e.V. 00:32,66

Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Petrovich, Tigran  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Lutz, Mika  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Synov, Danyil   2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Mirzenco, Constantin  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Dargel, Jonte  2019 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Jokel, Joshua  2019 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Geibel, Markus Christopher  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Hartwig, Theodor Pramudya  2017 Aqua Berlin e.V. 00:46,38
Bahn 3 Brummund, Theodor  2018 Aqua Berlin e.V. 00:37,03
Bahn 4 Rösler, Felipe  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,97
Bahn 5 Roloff, Emil  2017 Aqua Berlin e.V. 00:46,72

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Radeck, Jarl-Thoren  2018 Aqua Berlin e.V. 00:35,47
Bahn 2 Mogos, Sebastian  2016 Aqua Berlin e.V. 00:32,84
Bahn 3 Madan, Luka  2016 Aqua Berlin e.V. 00:31,71
Bahn 4 van der Meij, Ben  2016 Aqua Berlin e.V. 00:31,88
Bahn 5 Wünsche, Liam-Jack  2016 Aqua Berlin e.V. 00:35,19



Wettkampf 5 - 25m R-Beine weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sonntag, Paula  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Lehner, Cara  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Pietsch, Tamara  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Reinhardt, Mila  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Keller, Nicole  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Vößing, Anouk Malina  2018 Aqua Berlin e.V. 00:50,18
Bahn 3 Stern, Tara  2017 Aqua Berlin e.V. 00:49,53
Bahn 4 Fechner, Emilia  2018 Aqua Berlin e.V. 00:49,60
Bahn 5 Berg, Lena  2018 Aqua Berlin e.V. 01:06,94

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Biering, Mia Rose  2017 Aqua Berlin e.V. 00:45,51
Bahn 2 Lucas, Luise  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:40,50
Bahn 3 Varón Golonka, Sofia  2017 Aqua Berlin e.V. 00:32,66
Bahn 4 Akhuemonkhan, Olasade  2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,69
Bahn 5 Soto, Ximena Mo  2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:45,50

Wettkampf 6 - 25m R-Beine männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lippold, Ilay Leandro  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Hammel, Pepe  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Müller, Jamie Luca  2017 SG Berliner Wasserratten 00:00,00
Bahn 4 Hoinkis, Jamie  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Seyfarth, Lukas  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gottschalk, Theodor  2017 Aqua Berlin e.V. 00:52,04
Bahn 2 Richter, Yari  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,72
Bahn 3 Ebschner, Wilhelm  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:40,30
Bahn 4 Ullrich, Niklas  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,67
Bahn 5 Burian, Henry  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:47,88

Wettkampf 7 - 25m K-Beine weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kliemt, Isabella Marie  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Kalweit, Clara  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Noack, Nikita  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00



noch Wettkampf 7 - 25m K-Beine weiblich
Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Rosca, Melissa  2018 Aqua Berlin e.V. 00:46,97
Bahn 3 Kochmann, Marie  2017 Aqua Berlin e.V. 00:44,57
Bahn 4 Kliemt, Mia Selena  2016 Aqua Berlin e.V. 00:46,16
Bahn 5 Przygoda, Emma  2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:48,12

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Patzke, Sophia  2017 Aqua Berlin e.V. 00:42,85
Bahn 2 Hancioglu, Melek  2017 SG Berliner Wasserratten 00:40,79
Bahn 3 Friedrich, Elisa  2016 SG Berliner Wasserratten 00:28,67
Bahn 4 Lemzer, Sophie Aurora  2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,06
Bahn 5 Heider, Melissa  2017 Aqua Berlin e.V. 00:42,44

Wettkampf 8 - 25m K-Beine männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Steiner, Niklas  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Elger, Jamie Ray  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Petri, Henrik  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Kacmaz, Ilyas  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Kott, Yannick  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gliffe, Anton  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Bourjal, David  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Linser, Julius  2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:54,75
Bahn 4 Gamaoun, Louis  2017 SG Berliner Wasserratten 00:00,00
Bahn 5 Burdack, Jonas  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kochmann, Ben  2017 Aqua Berlin e.V. 00:36,23
Bahn 2 Petri, Max  2016 Aqua Berlin e.V. 00:29,25
Bahn 3 Venske, Friedrich  2016 Aqua Berlin e.V. 00:26,71
Bahn 4 Bersuch, Alexander  2016 Aqua Berlin e.V. 00:27,53
Bahn 5 Auschner, Jan  2017 SG Berliner Wasserratten 00:32,34

Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich
Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Reinhardt, Mila  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Ottmar, Helena  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 von Kovatsits, Ada  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00



noch Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich
Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vößing, Anouk Malina  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Becker, Fritzi  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Noack, Nikita  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Keller, Nicole  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Sittner, Emma  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lehner, Cara  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Rosca, Melissa  2018 Aqua Berlin e.V. 00:59,09
Bahn 3 Fechner, Emilia  2018 Aqua Berlin e.V. 00:44,31
Bahn 4 Minkwitz, Sophia  2018 Aqua Berlin e.V. 00:45,82
Bahn 5 Berg, Lena  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ressler, Arina  2017 Aqua Berlin e.V. 00:43,67
Bahn 2 Borisova, Anna  2017 Aqua Berlin e.V. 00:39,93
Bahn 3 Handt, Elli  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:34,53
Bahn 4 Przygoda, Emma  2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,50
Bahn 5 Wolff, Hannah  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:40,30

Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jacobi, Sarah  2017 Aqua Berlin e.V. 00:32,15
Bahn 2 Biering, Mia Rose  2017 Aqua Berlin e.V. 00:29,57
Bahn 3 Bruns, Emilie  2017 Aqua Berlin e.V. 00:27,76
Bahn 4 Plamann, Tessa  2018 Aqua Berlin e.V. 00:28,19
Bahn 5 Neuendorf, Marie  2018 Aqua Berlin e.V. 00:31,75

Wettkampf 10 - 25m Brust männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Petrovich, Tigran  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Geibel, Markus Christopher  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Dargel, Jonte  2019 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Jokel, Joshua  2019 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Synov, Danyil   2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mirzenco, Constantin  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Steiner, Niklas  2018 Aqua Berlin e.V. 00:53,54
Bahn 3 Burdack, Jonas  2016 Aqua Berlin e.V. 00:42,22
Bahn 4 Roloff, Emil  2017 Aqua Berlin e.V. 00:49,75
Bahn 5 Gliffe, Anton  2017 Aqua Berlin e.V. 01:01,63



noch Wettkampf 10 - 25m Brust männlich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brummund, Theodor  2018 Aqua Berlin e.V. 00:40,70
Bahn 2 Madan, Luka  2016 Aqua Berlin e.V. 00:32,54
Bahn 3 van der Meij, Ben  2016 Aqua Berlin e.V. 00:30,99
Bahn 4 Mogos, Sebastian  2016 Aqua Berlin e.V. 00:31,24
Bahn 5 Richter, Yari  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:34,90

Wettkampf 11 - 25m Rücken weiblich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pietsch, Tamara  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Kliemt, Isabella Marie  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Patzke, Sophia  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kalweit, Clara  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Huhn Ramirez, Coral Yara  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Asare, Lou  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kochmann, Marie  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Stern, Tara  2017 Aqua Berlin e.V. 00:39,57
Bahn 3 Akhuemonkhan, Olasade  2018 Aqua Berlin e.V. 00:33,41
Bahn 4 Lucas, Luise  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:35,77
Bahn 5 Rosenthal, Vivien  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:48,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hancioglu, Melek  2017 SG Berliner Wasserratten 00:33,02
Bahn 2 Varón Golonka, Sofia  2017 Aqua Berlin e.V. 00:29,19
Bahn 3 Wordel, Fiona Mirabell  2016 Aqua Berlin e.V. 00:24,94
Bahn 4 Friedrich, Elisa  2016 SG Berliner Wasserratten 00:25,94
Bahn 5 Lemzer, Sophie Aurora  2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,03

Wettkampf 12 - 25m Rücken männlich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kott, Yannick  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Hartwig, Theodor Pramudya  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Lutz, Mika  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Seyfarth, Lukas  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00



noch Wettkampf 12 - 25m Rücken männlich
Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hoinkis, Jamie  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Lippold, Ilay Leandro  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Hammel, Pepe  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Linser, Julius  2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:00,00
Bahn 5 Kacmaz, Ilyas  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gamaoun, Louis  2017 SG Berliner Wasserratten 00:00,00
Bahn 2 Gottschalk, Theodor  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Rösler, Felipe  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:42,00
Bahn 4 Radeck, Jarl-Thoren  2018 Aqua Berlin e.V. 00:58,07
Bahn 5 Bourjal, David  2018 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ebschner, Wilhelm  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:37,12
Bahn 2 Ullrich, Niklas  2017 Treptower SV Berlin e.V. 00:34,57
Bahn 3 Wünsche, Liam-Jack  2016 Aqua Berlin e.V. 00:29,57
Bahn 4 Kochmann, Ben  2017 Aqua Berlin e.V. 00:34,19
Bahn 5 Auschner, Jan  2017 SG Berliner Wasserratten 00:36,56

Wettkampf 13 - 25m Kraul weiblich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sydow, Melina  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Paulan, Anneli  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Frauenschläger, Luana Elli  2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:00,00

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heider, Melissa  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Kliemt, Mia Selena  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Soto, Ximena Mo  2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,89
Bahn 4 de Maiziere, Marla  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Hadlich, Klara  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00

Wettkampf 14 - 25m Kraul männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Petri, Henrik  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Venske, Friedrich  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 4 Petri, Max  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Konusch, Alexander  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00



noch Wettkampf 14 - 25m Kraul männlich
Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elger, Jamie Ray  2017 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 2 Corsing, Lion  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 3 Burian, Henry  2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,79
Bahn 4 Bersuch, Alexander  2016 Aqua Berlin e.V. 00:00,00
Bahn 5 Müller, Jamie Luca  2017 SG Berliner Wasserratten 00:00,00


